АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.02.2025 № 206-па

г. Новодвинск

О критериях выбора закупок для проведения в 2025 году
аналитических мероприятий в рамках работы, направленной на выявление

личной заинтересованности сотрудников подведомственных организаций
администрации муниципального образования «Город Новодвинск»,

которая приводит или может привести к конфликту интересов
при осуществлении закупок

В  целях  реализации  пункта  4.1  Методических  рекомендаций  по  проведению
в  федеральных  государственных  органах,  органах  государственной  власти  субъектов
Российской  Федерации,  органах  местного  самоуправления,  государственных
внебюджетных фондах и  иных организациях,  осуществляющих закупки в  соответствии
с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г.  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
и Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными  видами  юридических  лиц»,  работы,  направленной  на  выявление  личной
заинтересованности  государственных  и  муниципальных  служащих,  работников
при  осуществлении  таких  закупок,  которая  приводит  или  может  привести
к  конфликту  интересов,  утвержденных  Министерством  труда  и  социальной  защиты
Российской  Федерации,  руководствуясь  статьями 28,  29,  40.2  Устава  городского  округа
Архангельской области «Город Новодвинск»,  администрация муниципального образования
«Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить,  что  в  2025  году  критериями  выбора  закупок  для  проведения

аналитических  мероприятий  в  рамках  работы,  направленной  на  выявление  личной
заинтересованности  сотрудников  подведомственных  организаций  администрации
муниципального образования «Город Новодвинск», которая приводит или может привести
к конфликту интересов при осуществлении закупок, являются:

а)цена  контракта,  договора,  предметом  которого  является  поставка  товара
(выполнение работы, оказание услуги), размер которой превышает 100 тысяч рублей;

б)осуществление закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя).
2.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  официального  опубликования

в газете «Новодвинская неделя».

Глава А.С. Чечулин